
 

Direzione Generale 
Dirigente: Dott. Aldo URRU 

 

 

 
I L  R E T T O R E 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo, emanato con decreto rettorale n. 305 del 28.03.2022, 

pubblicato in G.U. - serie generale - n. 88 del 24 aprile 2022; 

VISTO il Regolamento di funzionamento del Consiglio degli studenti, emanato con decreto 

rettorale n. 1610 del 7 ottobre 2024; 

VISTO il decreto rettorale del 26 settembre 2024, n. 1500, relativo alla proclamazione delle 

rappresentanze degli studenti, specializzandi e dottorandi nel Senato Accademico, nel 

Consiglio di amministrazione, nel Comitato per lo Sport Universitario (CSU), nel Nucleo 

di Valutazione e nel Consiglio degli Studenti dell’ateneo di Cagliari per il biennio 

accademico 2024/2026; 

VISTI i decreti rettorali n. 1499, 1498, 1497, 1496, 1501, 1502 del 2024 relativi alla proclamazione 

delle rappresentanze degli studenti e degli specializzandi nei sei Consigli di Facoltà di 

Ateneo; 

VISTI i decreti rettorali n. 1648 del 15.10.2024, n. 1734 del 01.11.2024, n. 116 del 31.01.2025, n. 

250 del 06.03.2025 e n. 406 del 24.04.2025 di aggiornamento della composizione del 

Consiglio degli studenti per il biennio 2024/26; 

VISTO il decreto rettorale n. 503 del 5.06.2025 di proclamazione dell’elezione della studentessa 

Anedda Maria, quale rappresentante della componente studentesca ai fini della nomina 

quale membro del consiglio di amministrazione dell’E.R.S.U.; 

PRESO ATTO  della decadenza dalla carica di rappresentante degli studenti eletti nel Nucleo di 

Valutazione della studentessa Cappello Sara; 

VISTO il decreto rettorale n. 656 del 15.07.2025 di aggiornamento della composizione del 

Nucleo di Valutazione con il quale è stata nominata rappresentante la studentessa Puddu 

Camilla in sostituzione della studentessa Cappello Sara a decorrere dal 15.07.2025 e sino 

al 30.09.2026; 

 

 

 

Settore organi e organismi, performance, società partecipate, servizi e-learning e lavoro agile 

Responsabile: Dott. Giuseppe Cammarota - Via Università n. 40 - 09124, Cagliari 
e.mail: affarigenerali@amm.unica.it - t. +39 070.6752213-2312 - www.unica.it 

Aggiornamento composizione Consiglio degli studenti ai sensi dell’articolo 22 dello Statuto – 

biennio 2024/2026 

mailto:affarigenerali@amm.unica.it
http://www.unica.it/


2  

PRESO ATTO  della decadenza delle studentesse Marcialis Paola e Anedda Maria elette rappresentanti 

degli studenti rispettivamente nel Consiglio di Facoltà Studi Umanistici e nel Consiglio di 

Facoltà di Ingegneria e Architettura; 

RAVVISATA quindi la necessità di procedere con l’aggiornamento della composizione del Consiglio degli 

Studenti 

 

D E C R E T A 

 

ART. 1 - A decorrere dalla data di adozione del presente decreto e sino al 30 settembre 2026, la composizione del 

Consiglio degli studenti, per il biennio accademico 2024/2026, è aggiornata come segue: 

 

Rappresentanti degli studenti nel Senato Accademico: 
 

MEREU Enrico Luigi 

PALA Maria Vittoria 

PISU Matteo 

 

Rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Amministrazione: 
 

CHERCHI Alessia 

DESSÌ Niccolò 

 

Rappresentanti degli studenti nel Comitato per lo sport universitario (CSU): 
 

DULCIS Lorenzo 

SIDDI Edoardo 

 

Rappresentanti degli studenti nel Nucleo di Valutazione dell’Ateneo: 
 

PUDDU Camilla 

CUOMO Riccardo 

 

ERSU 
 

ANEDDA Maria 

 

Rappresentanti degli studenti nei Consigli di Facoltà: 

 

Biologia e farmacia: 
 

FADDA Giorgio 

SPADA Giorgia 

MARONGIU Roberta 



3  

Ingegneria e architettura: 
 

TANCA Margherita 

ARACU Francesco 

PIRAS Gaia Giulia 

 

Medicina e chirurgia: 
 

CALDARUS Claudiu Stefan 

AIME Gabriele Francesco 

DESSÌ Luigi Antonio 

 

Scienze: 
 

CUBONI Vincenzo 

PALUMA Elisa 

MANCINI Martha 

 

Scienze economiche giuridiche e politiche: 
 

FRONGIA Alessandro 

NARDOZI Gaia 

CADEDDU Leonardo 

 

Studi umanistici: 
 

SANNA Mattia 

PILI Bianca 

TRUDU Emanuele 

 

Rappresentanti dei dottorandi e degli specializzandi: 
 

PINNA Alessandro 

CORONA Chiara 

 

ART. 2. Il Consiglio dura in carica due anni accademici ed elegge al suo interno il Presidente del Consiglio degli 

Studenti per il biennio 2024/2026. 

 

Visto 

Il Direttore Generale 

 

 
Il RETTORE 

Prof. Francesco Mola 
(sottoscritto digitalmente) 


		2025-07-22T14:43:18+0200
	IT
	Francesco Mola




